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Kære Ordfører 

 

Du modtager her vores nye Biodiversitetsbarometer. Det viser, hvordan det går for Danmark med at 

opfylde FN’s 20 naturmål. Det korte svar er, at det IKKE går for godt med at nå målene. En stor indsats 

er krævet frem mod 2020 og efter, hvis tabet af arter og levesteder skal standses i Danmark og Europa.  

 

Analysen viser, at Danmark kun har opfyldt to af de 20 såkaldte Aichi-biodiversitetsmål ved udgangen af 

2017. For otte mål kan der ikke konstateres fremskridt af betydning, siden målene blev vedtaget i 2010. 

For to mål er der decideret sket tilbageskridt siden 2015. For syv andre mål er der fremdrift, men ikke 

tilstrækkeligt til at opfylde målene i 2020. 

 

En stor ros til regering og folketing for den indsats, der er lagt i at skabe bedre rammer for bekæmpelse 

af invasive arter, især i 2017. Den reviderede nationale handlingsplan mod invasive arter, og ny lovgiv-

ning der gør det muligt at stoppe handel med plantearter, der truer den vilde danske natur, er vigtige 

værktøjer.  

 

Vi kan nå det endnu 

Regeringen har sat sig selv som opgave at formulere ambitiøse naturmål for 2020 og 2030, som pejle-

mærker for sin egen naturpolitik og for naturindsatsen i kommuner og regioner. Det er et vigtigt ar-

bejde, og med de rette mål og virkemidler, kan regeringen tegne vendepunktet for Danmarks natur.  

 

Det er afgørende, at naturen i Danmark får mere plads, både på land og i havet. Områder, hvor naturen 

har førsteprioritet gennem arealreservationer, øget naturgenopretning og kontinuerlig pleje. Det vil 

give positive resultater i form af forbedret bevaringsstatus for truede og sårbare levesteder og arter. Og 

det vil være til glæde for de mange danskere, der værdsætter store og små oplevelser i naturen.  

 

Dykker du ned i Biodiversitetsbarometeret, vil du få et godt indtryk af, hvad der skal til for at skabe 

bedre vilkår for naturen i Danmark, og hvorfor det ikke går så godt, som vi kunne ønske.  

 

Vi ønsker dig god læselyst, og står naturligvis altid klar til at uddybe og tage dialogen om, hvordan vi kan 

give naturen i Danmark et tiltrængt løft. 
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